Data Laterani per manum Joannis, III. No-
nas Octobris

JURAMENTUM PHILIPPI REGIS FRANCORUM. Audias, tu Lambertio Atrebateni Episcope, qui hic Apostolica vice fungeris: audiant Archiepiscopi, & præsentes Episcopi, quod ego Philippus Rex Francorum, peccatum, & con-
fuetudinem carnalis & illicite copulae quam haec tenus cum Bertrada exercui, ulterius non exercebo sed peccatum istud & flagitium penitus, & sine omni retractatione abjuro. Cum eadem quoque femina mutuum colloquium & contubernium, nisi sub testimonio personarum minimè suspectarum, non habebo. Hæc omnia sicut Littera Papæ dicunt, & vos intelligitis, sine omni malo ingenio observabo. Sic me Deus adjuvet, & hæc sacrosancta Jesu Christi Evangilia.

Similiter & BERTRADA cum excommunicatio-
nis vinculo solveretur, tactis Sacrosanctis Evangelii in persona sua hoc idem juravit sacra-
mentum. Actum Parisis in præsencia domini Daimberti Senonensis, & Radulfi Turonensis, Archiepiscoporum; domini quoque Tuonis Car-
notensis Episcopi. Humbaldi Autiisorensis Episcopi, Joannis Aurelianensis Episcopi, Gualonis Parisiensis Episcopi, Manasse Meldensis Episcopi, Baldrici Noviomensis Episcopi,

IV.
Ex Labbe
T. 10 Conc.
p. 658.
Edita An.
D. 1104.

Francorum
Regem ejusque
pellucem
mutuum
contubernium
colloquiumque
abjuratus
exultat.

Lamberto
Atrebateni
Episcopo su-
pradicif
que Archie-
piscopis eos
excommuni-
cationis vin-
culo ab-
vendi cau-
fam com-
mittit.

Data Late-
rani tertio
Nonas Oc-
toberis.

Lamberti Atrebatensis Episcopi, Humberti Silvanectensis Episcopi; Abbatum quoque, Adæ Parisiensis, Olicri similiter Parisiensis, Rainaldi de Prato sancti Germani Parisenensis, Rainoldi nihilominus Stampensis, Archidiaconorum etiam qaamplurimum, & honorabilium Clericorum, & Laicorum, non parva multitudine inibi consistentium. Talitar itaque ex Apostolicae sedis auctoritate reincorporatus est Philippus Rex Francorum Sanctæ Catholicae Ecclesiae matri sua IV. Nonas Decembribus indictione XIII. Anno autem Dei Christi MCIV. Pontificante vero in sede Romana Paschalis Papa II. anno sexto.

V.
Ex Marcâ
Hisp. Petri
de Marcâ
Col. 1243.
Edita An.
Dom. 1115.

Berengardo Gerundensis Episcopo privilegia quæque confirmat.

PASCHALIS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei, venerabili Fratri Berengario Gerundensi Episcopo ejusque successoribus canonice substituendis in perpetuum.

Exordium.

Privilegia
possessiones
que confir-
mat.

Sicut injusta poscentibus nullus tribuendus est effectus sic legitima desiderantium non est differenda petatio.

J. 1. Tuis itaque, frater in Christo carissime Berengari, precibus annuentes, ad perpetuam sanctæ Gerundensis Ecclesiae pacem ac stabilitatem præsentis decreti auctoritate sancimus ut universi parochiae tuae fines, sicut à tuis antecessoribus usque hodie positi sunt, ita omnino integri tam tibi quam tuis successoribus in perpetuum conserventur qui videlicet fines à meridie Barchinonensis, ab oriente Asonensis, ab Aquilone Urgellenis & Helenensis parochiae limites tangunt, ab occidente in mare pertingunt. Confirmamus etiam eidem Gerundensi Ecclesiae universa quæ ad eam in præsenti indictione VIII. videntur legitimè pertinere, & quæcumque in futurum justè atque canonice poterit adipisci. Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat eandem Ecclesiam temere perturbare, aut ejus possessiones auferre, vel ablatas retinere, minuere, vel temerariis vexationibus farigare. Sed omnia integra conserventur tam tuis quam Clericorum, & pauperum usibus profutura.